

[REDACTED]

Lublin, dnia 22 stycznia 2019 roku

[REDACTED]

**Szanowna Pani
Anna Zalewska
Minister Edukacji Narodowej**

Petycja ws.

**rozpropagowania języka międzysłowiańskiego
jako alternatywy dla języka rosyjskiego**

Populacja wszystkich Słowian liczy blisko 360 mln ludzi. Dla porównania jest to o 34 mln więcej od populacji Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Istnieje aż 13 państw Słowiańskich. Coraz mniej Polaków chce uczyć się języka rosyjskiego. Można uczynić krok by w prosty sposób rozwiązać problem komunikacji między Słowianami w sytuacji gdy we wszystkich państwach Słowiańskich język międzysłowiański będzie nauczany jako przedmiot obowiązkowy.

Młodzi Polacy władają jedynie polskim i angielskim a nasi Rodacy z Litwy władają aż 4 językami (litewskim, polskim, rosyjskim i angielskim) i żeby poprawić tę sytuację dobrym krokiem byłaby popularyzacja bardzo łatwego, języka międzysłowiańskiego, który można przysoić w ekspresowym tempie. W tej sytuacji każdy Polak biegle posługiwałby się dwoma językami obcymi.

Pierwszym krokiem byłoby zawarcie odpowiednich umów pomiędzy Państwami słowiańskimi w celu sformalizowania tej idei. Potem należałoby „wprowadzić ten język na uniwersytety” a ostatecznie do szkół podstawowych i średnich.

Możliwości wykorzystania języka międzysłowiańskiego
GASTRONOMIA (MENU) – TURYSTYKA – HANDEL

Dziękuję za rozpatrzenie petycji

Łączę wyrazy szacunku
[REDACTED]

Załącznik nr 1

Język międzysłowiański (međžuslovjansky, cyr. међжусловјанскы), także znany pod nazwą slovianski – sztuczny język, oparty na językach słowiańskich. Został stworzony przez zespół językotwórców z różnych krajów jako język pomocniczy, który może zarazem ułatwić komunikację między Słowianami i służyć jako instrument pozwalający osobom nieznającym żadnego języka słowiańskiego porozumiewać się ze Słowianami. Podstawową ideą międzysłowiańskiego jest fakt, że języki słowiańskie są na tyle do siebie zbliżone, że na podstawie wspólnych cech, jak np. słów i końcówek gramatycznych, można stworzyć język, który jest zrozumiały dla wszystkich.

Język ten powstał w marcu 2006 roku pod nazwą slovianski, częściowo jako reakcja na wiele niesłowiańskich elementów oraz nadmiar słów pochodzących z rosyjskiego w najbardziej znanym ówczesnie słowiańskim języku pomocniczym, slovio. W założeniu swoich autorów, międzysłowiański ma być językiem czysto naturalistycznym, składającym się wyłącznie z materiałów istniejących we wszystkich językach słowiańskich lub w większości z nich, niezawierających żadnych elementów sztucznych. Z tego wynika, że międzysłowiański (w przeciwieństwie do slovio) posiada trzy rodzaje gramatyczne: męski, żeński i nijaki. Dlatego też międzysłowiański posiada pełną deklinację i pełną koniugację czasowników, podczas gdy większość języków pomocniczych stara się unikać fleksji do absolutnego minimum. Mimo to, międzysłowiański jest językiem uproszczonym w tym sensie, że posługuje się prostymi, jednoznacznymi końcówkami i na ogół unika nieregularności. Zdaniem autorów, podczas gdy slovio jest słowiańskim odpowiednikiem esperanta, to międzysłowiański jest słowiańskim odpowiednikiem interlingua. Międzysłowiański jest językiem stale rozwijanym i ulepszanym pod kątem gramatyki, ortografii oraz słownictwa.